
1 

 

 
 

z  25. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 15. 1. 2024 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, Ing. Petr Kubát, Ing. František Mencl, Ing. Miloslav Nejedlý, 

Andrea Pajgerová, Mgr. Daniela Pazourková, JUDr. Pavel Staněk, MBA; Roman 
Tachas, JUDr. Dita Vávrová 

 
Omluveni: MgA. Václav Bartoš 
 
Online: Blanka Čiháčková 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Alena Koukalová) 
3. Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy a konstatoval, že je 
přítomno 10 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Jedna členka výboru požádala ze 
závažných zdravotních důvodů o online připojení. 
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Roman Tachas. 
 
 
1. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 25. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
 
Program 25. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 25. jednání 
výboru kontrolního byl určen Roman Tachas. 

 

 



2 

 

 
K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Alena Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová komentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 6. 10. 2023 do 5. 1. 2024. Seznam těchto aktuálně 
řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 
 
 
3. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 25/105/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 
orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

  

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
 
Předseda výboru se dotázal členů, zda již někdo zahájil kontrolní šetření u vybraných usnesení.  
Ing. Kubát se přihlásil s dotazem, do kdy mají být kontroly ukončeny. 
Předseda výboru navrhl předložit výsledky kontrol během dubna, května. Nejpozději ovšem před 
posledním jednání výboru kontrolního, které se uskuteční dne 24. 6. 2024. 
 
 
4. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 25/106/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í    
  Termín pro ukončení kontrol - 24. 6. 2024.  

   

________________________________________________________________________ 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 
Předseda výboru poskytl informace k vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvedl, že k datu 31. 12. 2023 bylo evidováno                          
9 nesplněných usnesení s uplynulým termínem plnění. U těchto usnesení bylo požádáno                       
o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 



3 

 

 
5. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 25/107/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í    
  Informaci ke kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje z pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 31. 12. 2023. 
 

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2023. Kdy k datu 31. 12. 2023 bylo 
evidováno 32 nesplněných usnesení v daném termínu splnění. U těchto usnesení bylo požádáno 

o prodloužení termínu plnění usnesení.  
K vyššímu počtu nesplněných usnesení předseda uvedl, že jednal s náměstky, kterých se toto 
týká. Jedná se především o Mgr. Řehoře a Bc. Bulíčka, kteří se budou snažit o brzkou nápravu, 
(nejčastěji se jedná o příslib financování, který se nestihl dovyřídit). 
 
 
6. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 25/108/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení k datu 31. 12. 2023. 
 

 
K bodu 6 
Závěr 
 
Na dotaz předsedy výboru, zda by chtěl někdo něco dodat, se přihlásil JUDr. Staněk s otázkou 
k jakým konkrétním personálním opatřením došlo na odboru školství v souvislosti s odvoláním 
ředitele Dětského domova Nechanice. Bylo vypracováno níže uvedené usnesení, týkající se 
požadavku o sdělení informací. 
    
JUDr. Vávrová v návaznosti na vzniklou diskuzi se vrátila k poskytnutým informacím                         
od Mgr. Koukalové. Konkrétně ke stížnosti KUKHK-ST-88/MSZ/2023 - na organizaci Domov se 
zvláštním režimem V Podzámčí v Chlumci nad Cidlinou.  
Vzhledem k opakovanému zjištění nedostatků v domově, by JUDr. Vávrovou zajímalo, kdo je 
personálně odpovědný za to, že k nápravě zjištěných závad nedošlo již po první kontrole. 



4 

 

Mgr. Koukalová bude požádána o zjištění situace v domově a odboru sociálních věcí. Při příštím 
jednání sdělí členům VK informace.  
 
 
7. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 25/109/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. u k l á d á 
  Předsedovi Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zjistit bližší 

informace k odvolání ředitele Dětského domova Nechanice. Konkrétně, jaká byla 
učiněna opatření nejen v dětském domově, ale i ve vztahu zainteresovaných 
pracovníků na odboru školství a oddělení interního auditu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. 
 
 

Ing. Jaromír Dědeček ukončil 25. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:50 hodin, poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další 
jednání výboru se uskuteční dne 12. 2. 2024 od 14:00 hod.  
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
Ověřovatelem zápisu: 
Roman Tachas 
 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 17. 1. 2024 


